§ECRITARJÂ DA §ATDT

Gorerno do Eíado do Cmrá

CISVALE
CISVALE

Corsóncro PúBrrco DE SÂúDE IrurrRrEoEnATIvo Do Vllr Cu
ÂPUIÂRÉS - CAUCAIA - GENER.AL SAMPAIo - ÍTAPAIÉ - PENTECOSIE . PARACURU - PABâIPABA. SÃO GONÇALO DO AMARÁNTE -

SÁo Lurz Do CURU - TEluçuocA

CoNTRATO No 2018.7025 -O9

O CONSóRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU - CISVALE, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ No.
L2.768.835/0001-75, com sede na Rua Juaci Sampaio Pontes no1696 B,
centro Caucaia - Ceara, neste ato representado pelo Sr. Francisco Eudes
Ferreira Bringel, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado, a
Empresa POSTO NEVES E VIANA- LTDA , pessoa jurídica de direito privado,
CNPJ No.04.327.828/O001-00, com sede na Br 222 Km 09 S/n Parque
Soledade Caucaia-Ceara, neste ato representada pelo Sr. Flavio Lima Maciel,
CPF No.461.44L.963-t5, doravante denominada CONTRATADA, firmam entre
si o presente TERMO DE CONTRÂTO mediante as cláusulas e condições a
seguir estabelecidas:
CLAUSULA PRIMEIRA. DA FUNDAMENTAçAO LEGAL
1.1 - Processo de licitação na modalidade de PREGÃo PRESENCIAL No
Oí.9l2OÍ.7, devidamente homologado pelo Diretor do Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE e as prescrições da Lei No.
70.520102, com aplicação subsidiária da Lei No. 8.666/93 e suas alterações,
que passam a fazer parte integrante do presente contato.
CúUSULA SEGUNDA - DO OBJETO CONTRATUAL

2.1 - O presente contrato tem por objetivo a Aquisições de Combustível
automotivo para atender as necessidades do Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, conforme Termo de
Referência em anexo ao Edital.
cúusULA TERCEIRA - DO PREçO

3,1 - O valor do presente contrato importa na quantia de R$ 698,00
(Seiscentos e noventa e oito reais) a ser pago após de forma parcelada a
efetiva entrega dos produtos, de concordância com as notas fiscais/faturas
devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das certidões
Federais e FGTS, todas atualizadas, de acordo com o quadro demonstrativo em
anexo aos termos contratuais.
cúusuLA QUARTA - Do REAJUSTAMENTo Do pREço

4.1 - Reajustável conforme IGPM/FGV;

cúusuLA eurNTA - DA ExEcuçÃo, DA vrcÊNcrA E DA
PRORROGAçÃO.

5.1 - O prazo para a execução do objeto do presente contrato vigorará a partir
da data de sua assinatura por 01 (um) mês, podendo ser prorrogado nos casos
e formas previstos na Lei No. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

/iI I-
Rua Juaci Sampaio Pontês no1696B - Cêntro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-fSO--(\N

8 Fone/Fax: (85) 3342-2767 Cl{Pl(MF) no 12.768.835 tOOOI-75 - \ )www,cisya I e,com. br E-mail: consorciocisvale@gmaal.com /

ü rR'

L_..-

STCRTIARJA DÁ §ATTT

Goveruo do Estrdo do Ceuá

CISVALE
CortsÓncIo PÚBtICO DE SAÚDE IUTERTIOTRATIVO DO VETS CURU

ApurApJÉs - CAUCATA - GENERAL SAMPAIo -
"^!titrr.JHraTilt_ frf*.r*

- ro*,roBA - sÀo GoNÇALo Do AMÁRANTE -

CúUSULA SEXTA. DAS ALTERAçÕES CONTRATUAIS

6.1 - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições
contratuais, acréscimos ou supressões no quantitativo do objeto contratado,
até o limite de 25o/o (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do
Contrato, conforme o disposto no § 1a, art. 65, da Lei No. 8.666/93 e suas

alterações posteriores.

cúusut.e SÉTIMA. DA FORMA DE PAGAMENTO

7.1 - O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE à CONTRATADA,
mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo
setor competente e após a efetiva entrega do material, de acordo com as
exigências administrativas em vigor.
CLAUSULA OTTAVA - DAS OBRTGAçOES DA CONTRATADÂ

8.1 - Executar o objeto do Contrato de conformidade com as condições e
prazos estabelecidos neste Termo Contratual;
8.2 - Manter durante toda a execução do objeto contratual, em
compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de
habilitação e qualificação exigidas na Lei No. 8.666/93;
8.3 - Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades
a pontadas pela CONTRATANTE;
8.4 - Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões
até o limite fixado no § 1o, do art. 65, da Lei No. 8.666/93 e suas alterações
posteriores,
CúUsULA NONA - DAS OBRIGAçõES DA CONTRATANTE

9.1 - A CONTRATANTE se obriga a proporcionar à CONTRATADA todas as
condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do
presente Termo Contratual, consoante ao estabelecido na Lei No. 8.666/93 e
suas alterações posteriores;
9.2 - Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;
9.3 - Comunicar à CONTRATADA toda e qualquer ocorrência relacionada com
a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem
providências corretivas;
9.4 - Providenciar o pagamento à CONTRATADA à vista da Nota Fiscal/Fatura
dev-idamente ajestada pelo Setor Competente.
cúusuLÂ DÉcrMA - DAs DorAçÕEs oRçAMENTÁRrAs
1O.1 - As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da
dotação orçamentária do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale
do Curu - CISVALE, com recursos previstos na seguinte classificação:
01.01.10.122.0001.2.001 - Gerenciamento CISVALE Administrativo e

Rua Juaci Sâmpaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61,600-150
8 Fone/Éar: (AS) 3342-2767 CÍtPr(tlF) no 12.768.835/0001-75 I

www.cisva le.com. br E-mail: consorciocisyale@gmail.com í

ü .5tlCISVALE

L.
ü

§ICRTIÂRIADA SATTE

Goveno do Estrdo do Cerrá

CISVALE
CISVALE

Consóncro PúBlrco DE SAúDE INTERFEDERATIVo Do Valr CuRu
ApurARÉs - cAUcArA - GENERAL sAMpAro -

"^!l'jrr.,zES.á;S:;lfff.r*
- eo*'roBA - sÃo GoNçALo Do AMÁRANTE -

Financeiro; Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00- Material de Consumo;
Fonte de Recurso: 033- Recurso da Administração Indireta.

cúusurA DÉcrMA nRTMETRA - DAs sANçõEs ADMrNrsrRATrvAs
11.1 - Pela inexecução total ou parcial das obrigações assumidas, garantidas
a prévia defesa, a CONTRATANTE poderá aplicar à CONTRATADA, as seguintes
sanções.
11.1.1 - Advertência.
11.1.2 - Multa:
a) De 5olo (cinco por cento), calculada sobre o valor a ser pago mensalmente à
CONTRATADA, pelo atraso injustificado na execução do objeto contratual;
b) De 10o/o (dez por cento) sobre o valor do Contrato pela inexecução total ou
parcial do objeto contratual;
c) O valor das multas referido nesta cláusula será descontado "ex-officio" da
CONTRATADA, mediante subtração a ser efetuada em qualquer fatura de
crédito em seu favor que mantenha junto a CoNSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE, independente de notificação
ou interpelação judicial ou extrajudicial.
11.1.3 - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de
contTataT com o CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE
DO CURU - CISVALE por prazo não superior a 02 (dois) anos.
ll.l.4 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a
Administração Pública, de no mínimo 02 (dois) anos, ou enquanto perdurarem
os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a sua
reabilitação.

^ cúusuLA DÉcrMA SEGUNDA - DA REscrsÃo coNTRATUAL
Í-2.l - O instrumento contratual firmado em decorrência do PREGÃO
PRESENCIAL No. O19/2O17 poderá ser rescindido de conformidade com o
disposto nos artigos 77 a 80 da Lei No. 8.666/93.

12.2 - Na hipótese de ocorrer à rescisão administrativa prevista no artigo 79,
inciso I, da Lei No. 8.666/93, à CONTRATANTE são assegurados os direitos
previstos no artigo 80, incisos I a IV, §§ Lea4e, da Lei citada.

CúusULA DÉcIMA TERcEIRo - Do FoRo

13.1 - Fica eleito o foro da comarca de Caucaia/CE, para dirimir as questões
relacionadas com a execução deste contrato não resolvidas pelos meios
administrativo.

E, estando assim justos e acertados, assinam o presente Instrumento, em 02
(duas) vias de igual teor e forma, lido e achado conforme, perante dua

I

s

Ruâ Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEp:61.600-150

www.cisva le.com. br E-mail: consorciocisvale@gmail.com $

r8\1,.8

SECRITÀRIÂ DA SAIDT

Governo do Estado do Cerrá

CISVALE
CISVALE

Corusóncro Púsrtco DE SAúDE INTERFEDERATIvo Do V^ars C UR
APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITÁPAJÉ - PEÀITECOSTE - PARACURU - PARAIPÁBA - SÃO GONÇALO DO

SÁo Lurz Do cuRU - TEIUÇuocA

testemunhas que também o assinam, para que produza seus jurídicos e legais
efeitos.

Caucaia/CE, 03 de setembro de 2018.

coNs RCIO BLIC DE FEDERATIVO
DO VALE DO CURU- CISVALE

CNPJ No. L2.764.435 IOOO1-75
Francisco Eudes Ferreira Bringel

CONTRATA

osr NEVES E ANA- LTDA
GNPJ No 0,4.327.AZaIOOO1-OO

Flavio Lima Maciel
cPF No 461.441.963-15

CONTRATADA

Testemunhas:

RG:1

2 à^.=..?-"rtsaS"f '^rw *e: 9ailOoOt6??51
L-êL-

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - CentÍo - Caucaia-CE - CEp:61.600-150
8 Fone/Far: (A5) 3342-2767 CÍ{pr(ilF) no 12.768.835/OOOl-75

www-cisva le.com. br E-mail: consorciocisvale@gmail,com

s?52

c---..-- {--, .=----.=

o

§TCRTTÀXIA DA §ATTT

Goverao do fstrdo do Cerú

CISVALE
CISVALE

CousÓRcIo PÚsrIco DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VEIE CUNU
APUIAÚS - CÂUCAIA. GENERÀLSAMPÁI0 - ITAPAIÉ . PENTECoSIE - PARACURU - PARAIPABA - SÁO CONÇALO DO AMARANTE -

sÃ0 Lurz Do cuRU - TEluÇuocA

ANEXO AO CONTRATO No 2018.7025-09

Este documento é parte integrante do Contrato no 01912017 celebrada entre o
Consórcio Publico de Saúde lnteíederativo do Vale do Curu - CISVALE com a empresa
cujo preço esta a seguir registrado;

EMPRESA: POSTO NEVES E VIANA- LTDA
CNPJ No. 04.327 .828 / 000 1-00

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEp:61.600-150
8 Fone/Far: (A5) 3342-2767 CI{pJ(MF) no 12.768.835 IOOOL-7s

www.cisya I e,com. b r E-mail: consorciocisyale@gmail.com

.€&.

- t

é

Item Especificação Unid. Quant Marca
Valor

Unitário
Valor
Total

01 Alcool PETROBRAS 3,49 698,00
Valor Total R$ 698,00

,ffi

Litro I zoo

SICRITARJÂ DA SATDT

Govemo do fstado do Cerrá

CISVALE
CISVALE

Corsóncro PúBLrco DE SAúDE INrsnrEornATrvo Do Verr Cunu
ApurÁRÉs - CAUCATA - GENERAL SAMPATo - lTApAlÉ - PENTEcosrE - PARÁCURU - PARArPÁBA - SÃo GoNçALo Do AMARÂNrE -

SÃo LUIz DO CURU - TEJUÇUoCÀ

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu

- CISVALE torna público o Extrato do Instrumento Contratual, resultante do Pregão
presencial N.o 019/2017 Ata de Registro de Preço No 002/2018 Cujo objeto é:
Aquisições de Combustível automotivo para atender as necessidades
do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -
CISVALE.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do
Curu - CISVALE

DOTAçÕES ORçAMENTÁRrAS: 01.O1.10.122.O0O1.2.O01 - Gerenciamento
CISVALE Administrativo e Financeiro;

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiro de pessoa

Jurídica.
FOÍ{TE DE RECURSO: 033 - Recurso da Administração Indireta

OBIETO: Aquisições de Combustível automotivo para atender as necessidades
do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

PRAZO DE VIGÊNCIA: de 03 de setembro de 20i8 até 30 de setembro de 2018.

COÍ{TRATADO/VAIOR: POSTO NEVES E VIANA. LTDÀ CNPJ ilO.
O43278?AíOO01-00, com o valor de R$ 698,O0(Seiscentos e noventa e oito
reais).

Caucaia - CE,03 de Setembro de 2018.

fr,?
II

M,N
Pregoeira Oficial do Consórcio Público de Saúde

Intefederativo do Vale do Curu - CISVALE

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.60O-150

www.cisva le.com. br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

.l8k 2

ORDENADOR DE DESPESAS: Francisco Eudes Ferreira Bringel

@"'l

SECRITÂRJA DA SÀT)E
Goveno do Eírdo do Cerrí

CISVALE
CISVALE

CorsÓncIo PÚsLIco DE SAÚDE INrrRrEosnATIvo Do VALE CURU
APUIAPÉS - CAUCAIA. GENERAL SAMPAIo - ITAPAJÉ . PENTECoSTE - PARACURU. PÂFâIPABÁ. SÃo GoNçALo Do AMÁRANTE .

SÂo LUIz Do CURU - TEIUçUoCA

EXTRATO DE PUBLICAçÃO TNSTRUMENTO CONTRATUAL
PREGÃO PRESENCIAL NO O19l2O17

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL PREGÃO PRESENCIAL NO
O,.9I2OT7 - PP - CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
INTERFEDERATIVO DO VALE CURU - CISVALE, Objeto: Aquisições de
Combustível automotivo para atender as necessidades do Consórcio
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.
VIGÊNCIA: O presente Instrumento Contratual produzirá seus jurídicos e legais
efeitos a paÍtir da data de sua assinatura e vigerá até 30 de setembro de
2018. DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2018, FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Pregão Presencial No. O19l2017-PP- Ata de Registro de Preço
no OO2l2Ol8; Lei Federal no 8,666/93; Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, e
demais normas legais aplicáveis. POSTO NEVES E VIANA- LTDA, CNPJ No.
0432782810001-00, com o valor de R$ 698,00(Seiscentos e noventa e
oito reais). HOMOLOGAÇÃO: Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor
Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu -
CISVALE. CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU
- CISVALE, em Caucaia/CE, 03 de Setembro de 2018.

I

0

Rua Juaci Sampalo Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
E Fone/Far: (AS) ?342-2767 CilPJ(ÍttF) no 12.768.835/OOO1-75

www.cisva le.com. b r E-mail: consorciocisyâle@gmail.com

Éáue.

-

§TCRIIARIÂ DÁ SATNT

Goveno do fÍrdo do Cerrá

CISVALE
CISVALE

ConsóRcro PúBrrco DE SAúDE IutrRrrornArlvo Do Valr CuRu
APUIARÉS. CAUCAIA - GENERAL SAMPAIo. ITAPAJÉ . PENTEcosfE. PARACURU. PARAIPABA - SÃo GoNçALo Do AMÁiANTE .

SÃo LuIz Do CURU. TEIUçUoCA

CERTTDÃO DE PUBLTCAçÃO DO EXTRATO DE TNSTRUMENTO
CONTRATUAL

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Flanelóorafo de
Publicacões do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -
CISVALE, o extrato referente à Publicação do Extrato de Instrumento
Contratual originária do Pregão Presencial No. O19/2O17 - PP- Ata de
Registro de Preço no OO2l2Ol8, cujo ganhador do Lote foi: POSTO NEVES
E VIANA- LTDA, CNPJ No. O4.327.828/0OO1-OO, com o valor de R$
698,00(Seiscentos e noventa e oito reais) .

Atenciosa mente,

Caucaia/CE, 03 de Setembro de 2018.

Francisco Eudes F el
Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo

do Vale do Curu- CISVALE

fi
â
'Ç)

Rua Juaci sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61,600-150

www.cisva le.com. br E-mail: consorciocisvale@gmail,com

-+-